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Europass
Curriculum Vitae

	

	
	

	Informatat Personale

	

	Mbiemri / Emri
Numri Personal i ID: 
	KARAMELO, Elisabeta 
G95314007W

	Adresa
	 Lagja: “V.Xhuvani”, Rr RINIA, Pall. 583/1, Elbasan 

	Telefoni
	0692051019
	
	

	E-mail
	elisabeta.karamelo@uniel.edu.al, betakaramelo@hotmail.com,  

	
	

	Nacionaliteti
	Shqiptare 

	
	

	Data dhe vendi i lindjes
	14.03.1969, Elbasan 

	
	

	Gjinia
	Femer 

	
	

	
  Fusha Profesionale
	 
Pedagoge 

	
	

	
Eksperiencat e punës
	

	
	

	Data
	Tetor 1998 e ne vazhdim 

	Pozita që është ushtruar
	Pedagoge prane Departamentit të Edukimit Fizik dhre Sporte, Fakulteti i Shkencave të Edukimit 

	Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë
	As/Lektor në lëndën Gjimnastike në nivelin Bachelor në degën Edukim Fizik dhe Sporte, si dhe Sport ne dege te ndryshme te nivelit bachelor ne Fakultetet e Sh. Natyres, Shkencat Humane, te Edukimit etj

	Emri dhe adresa e punëdhënësit
	Universiteti “Aleksander Xhuvani”, Rruga Rinia, Elbasan 

	Lloji i biznesit ose sektori 
	Arsim i lartë

	

	

	Data
	1991-1997 

	Pozita që është ushtruar
	Mesuese 

	Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë
	Mesuese e Edukimit Fizik 

	Emri dhe adresa e punëdhënësit
	Shkolla 8-vjecare “Sul Misiri” 

	Lloji i biznesit ose sektori 
	Arsim 8-vjecar


	Data
	1995-1997 

	Pozita që është ushtruar
	Instruktore 

	Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë
	Instruktore e Aerobise, 

	Emri dhe adresa e punëdhënësit
	Qendra Kulturore e Femijeve, Bashkia Elbasan, Rruga Rinia, Elbasan 

	Lloji i biznesit ose sektori 
	Arsim Edukim


	Data
	1991-1993 

	Pozita që është ushtruar
	Trainere 

	Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë
	Trainere e Ekipit te Gjimnastikes te Reja

	Emri dhe adresa e punëdhënësit
	Sport Klub Labinoti, Elbasan 

	Lloji i biznesit ose sektori 
	Sport Edukim


	Data
	1991-1992 

	Pozita që është ushtruar
	Mesuese 

	Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë
	Mesuese e Edukimit Fizik 

	Emri dhe adresa e punëdhënësit
	Shkolla e Mesme Profesionale “Kozma Naska” 

	Lloji i biznesit ose sektori 
	Arsimi i Mesem


	
	

	
Edukimi dhe Trajnimet

	 

	Data
	Qershor  2013

	Titulli i fituar i kualifikimit
	  “Master i Shkencave” ne Shkenca Sportive 

	Aftesitë profesionale të përfituara
	Mbrojtje me temen: “Koha e lirë tek fëmijët  7-14 vjeç, 
lojrat në natyrë, videolojrat dhe televizioni”

	Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar edukimin dhe trajnimin
	Universiteti  i Sporteve, Fakulteti i Shkencave te Levizjes, Departamenti i Shkencave Sociale dhe i Edukimit 

	Niveli i klasifikimit kombëtar dhe ndërkombëtar
	  Ndërkombëtar 



	Data
	Prill-Qershor 2003

	Titulli i fituar i kualifikimit
	  Shkëmbim eksperience 

	Aftesitë profesionale të përfituara
	Shkëmbim i njohurive dhe praktikave laboratorike në kimi, pranë Universitetit të Barit, Itali. 
Programi INTERREG II

	Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar edukimin dhe trajnimin
	Bursë e BE, Programi INTERREG II, Universiteti Barit, Itali

	Niveli i klasifikimit kombëtar dhe ndërkombëtar
	 Ndërkombëtar 


	
	

	
	

	Data
	Shtator 1987 – Qershor 1990 

	Titulli i fituar i kualifikimit
	“MESUESE E EDUKIMIT FIZIK”

	Aftesitë profesionale të përfituara
	Mesuese e Edukimit Fizik, specialiteti gjimnastike 

	Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar edukimin dhe trajnimin
	ILKF, Specialiteti Gjimnastike

	Niveli i klasifikimit kombëtar dhe ndërkombëtar
	Kombetar 



	
	

	Publikime
	

	Botime si autor i parë
	

	Autorët dhe viti i botimit
	KARAMELO. E., Toci. B., (2014)

	Titulli
	Outdoor Play Versus Videogame Play in Albanian Childeren; Differences Between Urban and Rural Areas

	Emri i revistës dhe vendi i botimit 
	Revista Shkencore JPAS Volume 2; Issue 1, : 2014, 75-81, ISSN: 2308-5045 

	Niveli i klasifikimit kombëtar dhe ndërkombëtar
	Ndërkombëtare

	
	

	Autorët dhe viti i botimit
	KARAMELO. E, (2013)

	Titulli
	Status Of Outdoor Play For Children Today Compared With Previous Generation

	Emri i revistës dhe vendi i botimit
	ICRAE2013, Shkoder,  ISSN 2308-0825

	Niveli i klasifikimit kombëtar dhe ndërkombëtar
	Ndërkombëtare 

	
	

	Autorët dhe viti i botimit
	KARAMELO E., (2012)

	Titulli
	   Loja ne Natyre, Kompjuteri dhe Televizioni 

	Emri i revistës dhe vendi i botimit
	Buletini Shkencor Universitetit Elbasanit UNIEL , 2012/3; Nr .36, 140-148. ISSN : 2221-5956

	Niveli i klasifikimit kombëtar dhe ndërkombëtar
	Ndërkombëtare 

	
	

	Autorët dhe viti i botimit
	KARAMELO E., (2007)

	Titulli
	   Veprimtaria sportive, pjese e rendesishme e jetes

	Emri i revistës dhe vendi i botimit
	Revista “Femra dhe Sporti” Permb Materiale Konferencave Kombetare; Tirane 2007

	Niveli i klasifikimit kombëtar dhe ndërkombëtar
	Kombëtare 

	
	

	Botime si autor i dytë 
	

	Autorët dhe viti
	Toci. B., KARAMELO. E., (2016)


	Titulli
	The role of correcting gymnastics in the appearance of pain at lumbal and lumbosacral syndrome

	Emri i revistës dhe vendi i botimit
	Book of Abstracts "International Balkan Conference in Sport Sciences". Tetova, Macedonia,  ISBN 978-608-217-037-4          

	
	

	Autorët dhe viti
	Toci. B., KARAMELO. E., (2015)

	Titulli
	Types and Manifestations of Injuries in Athletics

	Emri i revistës dhe vendi i botimit
	 Book of Abstracts "International Balkan Conference in Sport Sciences". Tetova, Macedonia,  ISBN 978-608-217-021-3

	
	

	Autorët dhe viti i botimit
	Toci. B., KARAMELO. E., (2014) 

	Titulli
	Ratio of Space to Functional Basic Motors VO2-Max

	Emri i revistës dhe vendi i botimit
	  Revista Shkencore JPAS Volume 1; Issue 1, : 2014, 165-170, ISSN: 2308-5045 Tirane


	Niveli i klasifikimit kombëtar dhe ndërkombëtar
	Nderkombëtar 

	
	

	Autorët dhe viti i botimit
	Toci. B., KARAMELO. E., Saiti. A., (2014)

	Titulli
	The Influence Of Training For Children With Special Needs During A School Year

	Emri i revistës dhe vendi i botimit
	ICRAE2014, Shkoder, ID-414 ISSN 2308-0825

	Niveli i klasifikimit kombëtar dhe ndërkombëtar
	Nderkombëtar 

	
	

	
	

	
	

	
	

	Pjesemarrje në konferenca 
	

	Autor i parë 
	

	Data dhe autorët
	KARAMELO. E., Toci. B., (2014) 

	Titulli 
	Outdoor Play Versus Videogame Play in Albanian Childeren; Differences Between Urban and Rural Areas

	Emri konferencës dhe vendi ku është zhvilluar ajo
	Sport Toward the Future-Internatinal Conference in Sport Science”, 5-6 May 2014, Sport University of Tirana, Tirana , Albania

	Niveli i klasifikimit kombëtar dhe ndërkombëtar
	Ndërkombëtare

	
	

	Data dhe autorët
	KARAMELO. E, (2013) 


	Titulli 
	Status Of Outdoor Play For Children Today Compared With Previous Generation

	Emri konferencës dhe vendi ku është zhvilluar ajo
	The 1std International Conference on Research and Educatıon – “Challenges Toward the Future” (ICRAE2013), 24-25 May 2013, University of Shkodra “Luigj Gurakuqi”, Shkodra, Albania

	Niveli i klasifikimit kombëtar dhe ndërkombëtar
	Ndërkombëtare

	
	

	
	

	
	

	Autor i dytë 
	

	Data dhe autorët
	Toçi , B., KARAMELO  E. (2016) 

	Titulli 
	The role of corrective gymnastics in the appearant of pain at the lumbal and lumbosacral syndrome

	Emri konferencës dhe vendi ku është zhvilluar ajo
	International  Balkan Conference in Sport Science, 27-28 May 2016, Tetove, Macedonia

	Niveli i klasifikimit kombëtar dhe ndërkombëtar
	Ndërkombëtare

	
	

	Data dhe autorët
	Toçi , B., KARAMELO  E. (2015)

	Titulli 
	  Types and Manifestations of Injuries in Athletics

	Emri konferencës dhe vendi ku është zhvilluar ajo
	  Internacional Ballkan Conference in Sport Sciences, 27-28 Febryary 2015, Tetova, Macedonia


	Niveli i klasifikimit kombëtar dhe ndërkombëtar
	Ndërkombëtare

	
	

	Data dhe autorët
	Toçi , B., KARAMELO  E. (2014)

	Titulli 
	   Ratio of Space to Functional Basic Motors VO2-Max 

	Emri konferencës dhe vendi ku është zhvilluar ajo
	  “Sport Toward the Future-Internatinal Conference in Sport Science”, 5-6 May 2014, Sport University of    Tirana, Tirana, Albania 

	Niveli i klasifikimit kombëtar dhe ndërkombëtar
	Ndërkombëtare

	
	

	Data dhe autorët
	Toçi , B., KARAMELO  E. (2014)

	Titulli 
	   The Influence Of Training For Children With Special Needs During A School Year

	Emri konferencës dhe vendi ku është zhvilluar ajo
	  The 2 nd International Conference on Research and Educatıon – “Challenges Toward the Future” (ICRAE2014), 30-31 May 2014, University of Shkodra “Luigj Gurakuqi”, Shkodra, Albania

	Niveli i klasifikimit kombëtar dhe ndërkombëtar
	Ndërkombëtare

	
	

	Data dhe autorët
	KARAMELO  E. (2004)

	Titulli 
	   Veprimtaria sportive pjese e rendesishme e jetes

	Emri konferencës dhe vendi ku është zhvilluar ajo
	  Konferenca e II-te Kombetare “Femra dhe Sporti”, Tirane, Janar 2014

	Niveli i klasifikimit kombëtar dhe ndërkombëtar
	Kombëtare

	
	

	
Aftësitë personale dhe kompetencat
	

	
	

	 Gjuha amtare
	Shqip 

	
	

	Gjuhët tjera 
	
	Të kuptuarit
	Të folurit
	Shkrimi

	Vetë – vlerësimi (*)
	
	Dëgjimi
	Leximi
	E folur interaktive
	E folur produktive
	

	Anglisht
	
	
	Shume mire 
	
	Shume mire 
	
	Shume mire 
	
	Shume mire 
	
	Shume mire 

	Italisht
	
	
	Mire
	
	Mire
	
	Mire
	
	Shume mire
	
	Mire

	Frengjisht
	
	
	Shume mire 
	
	Shume mire 
	
	Mire
	
	Mire
	
	Mire

	
	

	
	

	Arritje dhe tituj Sportive:
	[  1979 ]	 Kampione Kombetare ne Gjimnastike KAT. II


[  1982 ]	 Kampione Kombetare ne Gjimnastike KAT. I

[1982]	Titullin „MJESHTRE SPORTI“ ne Gjimnastike

[1985-1986] Fituese 2 Here Ne Anketen „10 SPORTISTET 
                           ME TE MIRE“ en Qytetin e Elbasanit

[2000 -   ]	 ANETARE E AKADEMISE OLIMPIKE


	Aftësit kompjuterike
	Njohuri shume te mira ne perdorim OS Windows, software; MS-Office, Photoshop, etj 

	
	

	
	

	Patentë Shoferi

                     Dokumente të bashkangjitur
	Po, kategoria B

1. Fotokopje të diplomave 
2. Fotokopje të artikujve 
3. Fotokopje të pjesmarrjeve ne konferenca 
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